
ŽIVOTOPIS Miroslava Kuchaře 
 
 
Narodil jsem se 20. října 1954 v nemocnici v Uherském Hradišti, jako páté dítě 
manželů Františka a Marie Kuchařových. 
Do mateřské školy jsem chodil v Domaníně. Zde jsem absolvoval i základní 
školní docházku do páté třídy. Na druhý stupeň ZŠ jsem dojížděl do Moravského 
Písku. 
V roce 1961 jsem začal navštěvovat kroužek mladých hasičů. Zůstal jsem věrný 
hasičům až do odchodu na vojnu. 
Po ukončení základní školy jsem nastoupil na Střední odborné učiliště 
Průmyslových staveb Gotwaldov /Zlín/ obor malíř – natěrač. 
Po vyučení jsem v říjnu toho roku narukoval na základní vojenskou službu do 
Kralovic u Rakovníka. 
Po základní vojenské službě jsem nějaký čas pracoval u Průmyslových staveb v 
Přerově, Olomouci a v Praze až do roku 1978, kdy jsem se oženil s Evou 
Švédovou ze Bzence. s Evou se nám narodili tři děti. Syn Marian 1978, dcera 
Klára 1980 a dcera Kristýna 1985. 
Z důvodu rodinných jsem přešel od Průmyslových staveb k Trudu Bzenec. Zde 
jsem také pracoval jako malíř a natěrač. 
U Trudu jsem pracoval až do roku 1989, pak byl jsem pověřen funkcí starosty  
dobrovolných hasičů okresu Hodonín. Byl jsem také členem pléna Ústředního 
výboru, Federálního výboru, a nakonec Celostátního výboru sdružení hasičů. Od 
roku 2002 jsem byl zaměstnán jako správce Domu s pečovatelskou službou ve 
Bzenci, a to až do roku 2011, kdy tato pozice byla zrušena. Proto jsem v 
nemocnici u Sv. Anny v Brně absolvoval kurz sanitáře, a pak jsem pracoval na 
chirurgii urgentního oddělení Nemocnice Kyjov až do odchodu do důchodu v 
roce 2018.  
V hasičském životě dosud zastávám funkci starosty okresu, a to od 1.10.1989.  
Byl jsem také starostou Sboru dobrovolných hasičů ve Bzenci v letech 1980 až 
2022. V rámci činnosti Sdružení hasičů, Čech, Moravy a Slezska jsem se výrazně 
podílel na rozvoji činnosti mládeže jak ve sportovní sféře, tak i volnočasové.  


